

证券代码：300392

证券简称：腾信股份

公告编号：2016-072

北京腾信创新网络营销技术股份有限公司

2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员无异议

声明：

全体董事均亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

公司负责人高鹏、主管会计工作负责人蔡可及会计机构负责人(会计主管人员)蔡可声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

☐ 是 ☒ 否

公司简介

股票简称	腾信股份	股票代码	300392
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	蔡可	谢楠	
电话	010-52937866	010-52937866	
传真	010-52937865	010-52937865	
电子信箱	board@tensynchina.com	board@tensynchina.com	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	697,957,586.41	608,640,829.11	14.67%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	25,673,389.90	56,706,418.44	-54.73%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	22,955,276.65	55,483,541.44	-58.63%
经营活动产生的现金流量净额（元）	25,404,203.02	-9,467,296.31	-368.34%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.0662	-0.074	-194.59%
基本每股收益（元/股）	0.07	0.44	-84.09%
稀释每股收益（元/股）	0.07	0.44	-84.09%
加权平均净资产收益率	2.81%	7.13%	-4.32%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	2.52%	6.97%	-4.45%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,503,257,768.19	1,466,605,133.24	2.50%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	925,022,166.10	899,348,776.20	2.85%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	2.4089	2.34	2.94%

非经常性损益的项目及金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-26,219.38	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	3,234,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-10,000.33	
减：所得税影响额	479,667.04	
合计	2,718,113.25	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（2）前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数		35,496				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
徐炜	境内自然人	32.36%	124,264,260	124,264,260	质押	123,690,000
特思尔大宇宙（北京）投资咨询有限公司	境内非国有法人	24.54%	94,223,520	94,223,520		
北京汇金立方投资管理中心（有限合伙）	境内非国有法人	4.69%	18,000,000	0		
星月集团有限公司	境内非国有法人	1.50%	5,752,380	0		
高鹏	境内自然人	0.88%	3,389,460	3,389,442	质押	3,250,000
李红	境内自然人	0.64%	2,445,472	0		
中国工商银行股份有限公司—广发改革先锋灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.34%	1,312,518	0		
中国工商银行股份有限公司—南方新兴龙头灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.26%	1,000,000	0		

招商证券股份有限公司－富国中证移动互联网指数分级证券投资基金	其他	0.20%	782,418	0		
吕强	境内自然人	0.20%	763,099	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述股东中，徐炜，特思尔大宇宙（北京）投资咨询有限公司，星月集团有限公司、北京汇金立方投资管理中心（有限合伙）、高鹏为非关联方，不属于一致行动人。公司未知其余前十名股东是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。				

（3）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

（1）报告期经营情况简介

报告期内，本公司实现营业总收入69,795.76万元，比上年同期增长14.67%；实现营业利润2,689.23万元，比上年同期下降58.77%；实现归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的利润2,295.53万元，比上年同期下降58.63%。本期公司经营活动现金流净额为2,540.42万元，较上年同期增长3,487.15万元。公司经营业务持续正常增长，未出现丢失重大客户情况，但是由于报告期市场竞争加剧，经营成本提高，导致公司营业利润同比下降。

（2）报告期公司主营业务是否存在重大变化

☐ 是 ☒ 否

（3）报告期公司主营业务的构成

占比 10%以上的产品或服务情况

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
互联网广告服务	621,712,842.54	549,620,201.31	11.60%	12.36%	18.97%	-4.90%
互联网公关服务	76,244,743.87	65,500,353.68	14.09%	37.79%	61.69%	-12.70%

（4）是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

☐ 是 ☒ 否

（5）报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）合并报表范围发生变更说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用